



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0231/2017	PREGÃO Nº 0069/2017	29/08/2017

Objeto: CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (MATERIAL PARA ESCRITÓRIO), VISANDO ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO - MS, COM FORNECIMENTO PARCELADO, E DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

COMERCIO DE PAPEL MUNDO NOVO LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	AGENDA 2017 COR PRETA SEMANAL COM HORARIO	UN	2,000	TILIBRA	10,80	21,60
I	0001	04	ALFINETE P/ MAPA PEQUENO CX C/50	UN	2,000	BACHHI	2,20	4,40
I	0001	05	ALMOFADA PARA CARIMBO BASE DE METAL Nº3	UN	18,000	RADEX	5,15	92,70
I	0001	06	ANOTE E COLE 38X58MM	UN	20,000	PASTIT	2,10	42,00
I	0001	07	ANOTE E COLE 76X102MM	UN	20,000	PASTIT	3,35	67,00
I	0001	08	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	2,000	PARBRINK	4,00	8,00
I	0001	10	APONTADOR DE METAL	UN	26,000	SERTIC	0,85	22,10
I	0001	11	ARGOLA PARA CHAVEIRO	UN	100,000	SERTIC	0,25	25,00
I	0001	12	ARQUIVO DE MESA DE METAL COM DIVISORIAS COM ORDEM ALFABÉTICA 26X30	UN	5,000	VALEU	48,90	244,50
I	0001	13	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UN	350,000	FRAMA	1,70	595,00
I	0001	14	ARQUIVO MORTO POLIONDA	UN	15,000	POLIBRAS	3,45	51,75
I	0001	15	ÁRVORE DE NATAL 1,50 METRO DE ALTURA	UN	1,000	DISMAX	92,00	92,00
I	0001	19	BARBANTE CRU 4/6 260 MT	UN	35,000	PITATININGA	8,40	294,00
I	0001	20	BARBANTE DE SISAL, NATURAL, 1,5MM, ROLO COM 01KG	UN	5,000	PITATININGA	7,90	39,50
I	0001	21	BARBANTE SISAL, NATURAL, 3,5MM, ROLO COM 01KG	UN	5,000	BRASIL	9,90	49,50
I	0001	22	BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM (PACOTE COM 01KG)	UN	84,000	RENDICOLLA	24,70	2.074,80
I	0001	23	BASTÃO DE COLA QUENTE 7MM (PACOTE COM 01 KG)	UN	63,000	RENDICOLLA	24,90	1.568,70
I	0001	24	BLOCO PARA RECADO, COM ADESIVO, MEDINDO 38X51MM, COM 100 FOLHAS. (4X1)	UN	134,000	POST-IT	2,10	281,40
I	0001	25	BLOCO PARA RECADO, COM ADESIVO, MEDINDO 76X76, COM 100 FOLHAS	UN	33,000	POST-IT	3,10	102,30
I	0001	26	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS 3,8 CM X 5,1 CM	UN	45,000	POST-IT	2,15	96,75
I	0001	27	BLOQUINHO DE PAPÉIS AUTO-ADESIVOS AMARELOS-7,6CM X	UN	45,000	POST-IT	2,70	121,50
I	0001	31	BOBINA PAPEL DE PRESENTE 60CM/4KG	UN	5,000	V.M.P	46,00	230,00
I	0001	34	BOLA DE ISOPOR 150MM	UN	10,000	STYROCORTE	2,40	24,00
I	0001	35	BOLA DE ISOPOR 35 MM	UN	20,000	STYROCORTE	0,40	8,00
I	0001	38	BOLA OFICIAL DE BASQUETE, TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE BASQUETE (FIBA). BOLA COM O SELO DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASKETBALL (CBB). TAMANHO MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA APROVADA PELA FEDERAÇÃO TAMANHO: 75 - 78 CM DE	UN	3,000	PENALTY	215,00	645,00
I	0001	39	BOLA OFICIAL DE FUTSAL, TERMOTEC, COM 8 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA 100%. POSSUI CAMADA COM NEOGEL - TAMANHO ADULTO	UN	3,000	PENALTY	116,00	348,00
I	0001	40	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL, TAMANHO MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU ULTRA GRIP. BOLA OFICIAL DA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL (CBHB) E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). INDICADA PARA USO SEM COLA. TAMANHO: 49 - 51 CM DE DIÂMETRO. PESO: 230 -	UN	2,000	PENALTY	259,00	518,00
I	0001	41	BOLA OFICIAL DE VÔLEI, MATRIZADA, COM 16 GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. BOLA OFICIAL APROVADA	UN	4,000	PENALTY	198,00	792,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
			FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE VOLEIBOL (FIVB). TAMANHO: 65 - 67 CM DE DIÂMETRO. PESO: 260 - 280 G					
I	0001	42	BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL, TAMANHO FEMININO, COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU. BOLA OFICIAL DA CBHB E APROVADA PELA FEDERAÇÃO INTERNACIONAL DE HANDEBOL (IHF). PRODUTO IMPORTADO	UN	2,000	PENALTY	199,00	398,00
I	0001	43	BOMBA COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION - INFLA NOS DOIS SENTIDOS. CONTÉM MANGUEIRA E 2 AGULHAS.	UN	2,000	POKER	29,00	58,00
I	0001	44	BORRACHA BRANCA MACIA Nº40, CAIXA COM 40 UNIDADES	UN	10,000	MERCUR	9,45	94,50
I	0001	45	BORRACHA BRANCA Nº 60 CX C/ 60 UNID.	UN	2,000	MERCUR	9,40	18,80
I	0001	47	BROCAL METALIZADO/ PACOTE COM 100G/ CORES AZUL, VERMELHO, ROSA, VERDE, AMARELO, DOURADO, PRATA	UN	25,000	HONEY	7,75	193,75
I	0001	48	CADERNO ¼ BROCHURA CD C/ 48 FLS.	UN	550,000	FORONI	2,20	1.210,00
I	0001	49	CADERNO BROCHURA 1/4 96FLS CAPA DURA ESTAMPADO	UN	50,000	FORONI	3,15	157,50
I	0001	50	CADERNO BROCHURA 96 FLS PEQUENO	UN	50,000	FORONI	1,40	70,00
I	0001	51	CADERNO BROCHURA CD 48 FLS - PEQUENO	UN	90,000	FORONI	2,50	225,00
I	0001	52	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO CD 1/1 96 FLS	UN	20,000	FORONI	5,80	116,00
I	0001	53	CADERNO DE DESENHO CD GRANDE 60 FLS.	UN	16,000	FORONI	5,90	94,40
I	0001	55	CADERNO UNIVERSITÁRIO CD 12 MATÉRIAS	UN	36,000	FORONI	13,00	468,00
I	0001	56	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO 3 ANDAR	UN	5,000	FORONI	41,50	207,50
I	0001	57	CAIXA DE CORRESPONDENCIA ACRILICA TRIPLA MÓVEL	UN	4,000	DELLO	42,00	168,00
I	0001	58	CAIXA ORGANIZADORA , EM PROLIPOPILENO CORRUGADO DIMENSÕES: 560X365X300 MM	UN	17,000	DELLO	33,50	569,50
I	0001	59	CAIXA ORGANIZADORA, POLIPROPILENO CORRUGADO. MEDIDAS: 26X34X45,5CM.	UN	10,000	DELLO	18,50	185,00
I	0001	60	CAIXINHA EM MDF 13X13X5CM COM TAMPA	UN	100,000	MDF	5,75	575,00
I	0001	62	CANETA ESFERIOGRÁFICA BOLIGRAFO. COR MAIS INTENSA. PONTA MÉDIA 1,0MM. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	16,000	BIC	35,90	574,40
I	0001	63	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	26,000	BIC	28,50	741,00
I	0001	64	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	14,000	BIC	28,50	399,00
I	0001	65	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES)	UN	6,000	BIC	28,50	171,00
I	0001	66	CANETA MARCA TEXTO	UN	165,000	BIC	0,95	156,75
I	0001	67	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 1.0	UN	16,000	BIC	2,45	39,20
I	0001	69	CANETA PARA TECIDO ESTOJO COM 12 CORES VARIADAS	UN	8,000	BIC	27,15	217,20
I	0001	70	CANETA PERMANENTE CORES VARIADAS	UN	6,000	BIC	2,60	15,60
I	0001	71	CANETINHA HIDROCOR 12 UN	UN	10,000	BIC	6,95	69,50
I	0001	74	CARTOLINA 500X660 MM 150 G	UN	855,000	JANDAIA	0,65	555,75
I	0001	75	CHAVEIRO PLASTICO COM IDENTIFICAÇÃO	UN	100,000	MEMO	0,45	45,00
I	0001	76	CLIPS Nº 10 CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	30,000	BACCHI	3,10	93,00
I	0001	77	CLIPS Nº 2/0-CAIXA C/100 UNIDADES	UN	145,000	BACCHI	1,59	230,55
I	0001	78	CLIPS Nº 4/0 CAIXA COM 50 UNID.	UN	60,000	BACCHI	1,59	95,40
I	0001	81	CLIPS Nº03 CX COM 100 UNID	UN	20,000	BACCHI	1,59	31,80
I	0001	83	COLA BASTÃO COM 40GR, . TAMPA HERMÉTICA QU EVITA O RESSECAMENTO. NÃO TÓXICA. (PACOTE COM 5 UNIDADES)	UN	50,000	MARIPEL	8,50	425,00
I	0001	86	COLA COLORIDA NÃO RELEVO, CAIXA COM 6 CORES DE 23G	UN	22,000	DELTA	6,80	149,60
I	0001	87	COLA COM GLITTER PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS. COMPOSIÇÃO: PVA E GLITTER. CONTEÚDO: 6 FRASCOS DE 23G CADA. CORES VARIADAS	UN	28,000	MARIPEL	12,70	355,60
I	0001	88	COLA INSTANTÂNEA 100GR - ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA VISCOSIDADE DESENVOLVIDO PARA COLAGENS QUE NECESSITAM DE ALTA VELOCIDADE DE CURA EM SUBSTRATOS DE DIFÍCIL ADESÃO PRINCIPALMENTE	UN	25,000	MARIPEL	11,80	295,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	89	COLA INSTANTANEA DE ARTESANATO C/ 50 G	UN	56,000	TEKBOND	11,90	666,40
I	0001	90	COLA PARA EVA	UN	50,000	RADIX	2,80	140,00
I	0001	91	COLCHETES DE 10CM LATONADO	UN	50,000	BACCI	2,80	140,00
I	0001	92	CONE COLORIDO PARA ATIVIDADE DE AGILIDADE, KIT COM 8 UNIDADES.	UN	5,000	NEMO	35,80	179,00
I	0001	93	CORDA NYLON GROSSA	KG	30,000	TOYNG	19,90	597,00
I	0001	94	CORDA TRANÇADA PP 3,0MM/ NATURAL/ POLIPROPILENO 1KG	UN	5,000	TOYNG	16,80	84,00
I	0001	95	CORDÃO TIPO RABO DE RATO 3/1 100M	UN	5,000	KIT	4,80	24,00
I	0001	98	CORTADOR DE EVA MODELOS VARIADOS	UN	13,000	ADECK	7,80	101,40
I	0001	100	ELÁSTICO AMARELO PCT C/100G	UN	10,000	MERCUR	2,75	27,50
I	0001	101	ELÁSTICO CHATO BRANCO Nº12/10M	UN	10,000	MERCUR	5,15	51,50
I	0001	102	ELÁSTICO CHATO COLORIDO Nº 12/ 10M	UN	10,000	MERCUR	8,35	83,50
I	0001	103	ELÁSTICO DE POLIÉSTER (LARGO- 3CM) (ROLO COM 50	UN	5,000	MERCUR	8,90	44,50
I	0001	104	ENFEITES NATALINOS VARIADOS	UN	100,000	REGINA FESTAS	2,60	260,00
I	0001	105	ENVELOPE A4 AMARELO COM LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO.	UN	400,000	FORINI	1,10	440,00
I	0001	107	ENVELOPE GRAFT OURO 260MMX360MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	UN	5,000	FORINI	33,20	166,00
I	0001	108	ENVELOPE MÉDIO 0,25X018.	UN	900,000	FORINI	0,19	171,00
I	0001	110	ENVELOPE PEQUENO COLORIDO 23X11,5CM	UN	500,000	FORINI	0,39	195,00
I	0001	114	ENVELOPE SACO PLÁSTICO 240MMX330MM SEM FURO	UN	700,000	FORINI	0,34	238,00
I	0001	118	ESTOJO ESCOLAR GRANDE	UN	10,000	GOODIE	8,90	89,00
I	0001	123	FELTRO BRANCO	M	5,000	SANTA-FE	12,80	64,00
I	0001	124	FELTRO PRETO	M	20,000	SANTA-FE	12,80	256,00
I	0001	125	FITA ADESIVA COLORIDA 12X100MM	UN	70,000	ADELBRAS	0,99	69,30
I	0001	126	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	UN	118,000	ADELBRAS	3,20	377,60
I	0001	127	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M	UN	123,000	ADELBRAS	3,30	405,90
I	0001	130	FITA ADESIVA PVC 50MMX50M	UN	330,000	ADELBRAS	3,20	1.056,00
I	0001	131	FITA CETIM 07MMX100M, CORES VARIADAS	UN	10,000	REGINA FESTAS	6,60	66,00
I	0001	132	FITA CORRETIVA 5MMX5,5M	UN	25,000	LENORA	4,35	108,75
I	0001	134	FITA DE CETIM 28MMX10M	UN	10,000	REGINA FESTAS	6,05	60,50
I	0001	135	FITA DE CETIM Nº03/15MMX10M, CORES VARIADAS	UN	15,000	REGINA FESTAS	4,45	66,75
I	0001	136	FITA DE CETIM Nº5/22MMX10M, CORES VARIADAS	UN	5,000	REGINA FESTAS	6,05	30,25
I	0001	139	FITA PARA DEMARCAÇÃO SOLO 48MMX14M AMARELA	UN	5,000	ADELBRAS	13,00	65,00
I	0001	141	FITILHO DE CETIM (CORES VARIADAS)	UN	20,000	REGINA FESTAS	7,30	146,00
I	0001	143	FLANELA	M	50,000	REGINA FESTAS	2,50	125,00
I	0001	144	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO BORBOLETA 6MM	UN	1,000	KIT	12,35	12,35
I	0001	145	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO CIRCULO 6MM	UN	1,000	KIT	12,25	12,25
I	0001	146	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO CORAÇÃO 6MM	UN	1,000	KIT	12,25	12,25
I	0001	147	FURADOR ALICATE, 145MM, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO, DESENHO ESTRELA 6MM	UN	1,000	KIT	12,25	12,25
I	0001	148	GIZ BRANCO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	10,000	DELTA	2,40	24,00
I	0001	149	GIZ COLORIDO (PARA QUADRO NEGRO)	UN	15,000	DELTA	2,80	42,00
I	0001	150	GRAMPEADOR 106/ PRESSÃO/PREMIUM	UN	4,000	GRAMP LINE	19,90	79,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	151	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8-13 ATE 100FL	UN	3,000	GRAMP LINE	72,50	217,50
I	0001	152	GRAMPEADOR DE PAPEL 26/6, GRANDE, C-26/20CM	UN	12,000	GRAMP LINE	14,50	174,00
I	0001	153	GRAMPEADOR GR-03- CAPACIDADE 26 FOLHAS	UN	41,000	GRAMP LINE	13,90	569,90
I	0001	156	GRAMPEADOR PINADOR ELÉTRICO TAPACEIRO +GRAMPOS E PINOS 127V	UN	2,000	GRAMP LINE	233,00	466,00
I	0001	157	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE MADEIRA 10X12 CX C/ 5000	UN	3,000	GRAMP LINE	11,00	33,00
I	0001	161	GRAMPO TRILHO PLASTICO PCT C/ 50 UNI P/ 600 FOLHAS	UN	22,000	GRAMP LINE	7,90	173,80
I	0001	162	GRAMPOS GALVANIZADOS OU COBREADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES	UN	76,000	GRAMP LINE	2,90	220,40
I	0001	164	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB	UN	3,000	SANDISK	223,00	669,00
I	0001	165	IMÃ	UN	500,000	KIT	0,50	250,00
I	0001	166	IMÃ RETÂNGULAR/ ARTESANATO E GELADEIRA, 9,5MMX2MM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	40,000	KIT	5,35	214,00
I	0001	167	INFLADOR DE BALÕES 4 BICOS PROFISSIONAL 1300WATTS 110 VOLTS	UN	1,000	KIT	232,00	232,00
I	0001	170	LANTEJOUHAS FOMARTOS: ESTRELA 4MM, CUBETA 6MM, CUBETA 12MM/ CORES VARIADAS.	UN	100,000	REGINA FESTAS	1,10	110,00
I	0001	171	LÁPIS DE COR INTEIRO C/ 12 CORES VIVAS + 2 LÁPIS PRETO E EM FORMATO HEXAGONAL	UN	20,000	FABER CASTEL	5,90	118,00
I	0001	173	LÁPIS DE COR INTEIRO COM 24	UN	10,000	FABER CASTEL	5,40	54,00
I	0001	174	LAPIS PRETO C/ 144 UNID CAIXA	UN	19,000	FABER CASTEL	25,90	492,10
I	0001	175	LASTEK	UN	65,000	KIT	1,30	84,50
I	0001	176	LIMPADOR INSTANTÂNEO PARA QUADRO BRANCO 60ML	UN	50,000	ALPES	7,50	375,00
I	0001	177	LINHA PARA COSTURA CONE ROLO, COM 1300M	UN	5,000	PITATININGA	3,20	16,00
I	0001	178	LIVRO ATA COM 100 FLS	UN	42,000	SÃO DOMINGO	10,30	432,60
I	0001	179	LIVRO ATA COM 50 FLS.	UN	2,000	SÃO DOMINGO	7,30	14,60
I	0001	180	LIVRO CAIXA	UN	5,000	SÃO DOMINGO	7,80	39,00
I	0001	181	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA	UN	50,000	SÃO DOMINGO	5,50	275,00
I	0001	182	LIXA 150	UN	10,000	TIGRE	1,20	12,00
I	0001	183	LIXA DÁGUA - DIVERSOS	UN	25,000	TIGRE	2,20	55,00
I	0001	185	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1.0 MM	UN	4,000	BIC	3,50	14,00
I	0001	186	MARCADOR RECARREGÁVEL DE QUADRO BRANCO V MASTER - 91% RECARREGÁVEL - ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO - APAGA FACILMENTE - PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM - TINTA ESPECIAL - REFIL E PONTA	UN	200,000	BIC	3,70	740,00
I	0001	188	MASSA DUREPOX - 100 G	UN	5,000	CASCOLA	5,80	29,00
I	0001	189	MEDALHA COM CORDÃO PARA COMPETIÇÃO	UN	200,000	SÃO DOMINGO	1,40	280,00
I	0001	190	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO GRANDE	UN	3,000	PACIFIC	33,90	101,70
I	0001	191	MOCHILA ESCOLAR FEMININA TAMANHO MÉDIO	UN	3,000	PACIFIC	30,80	92,40
I	0001	192	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO GRANDE	UN	3,000	PACIFIC	34,90	104,70
I	0001	193	MOCHILA ESCOLAR MASCULINA TAMANHO PEQUENO	UN	1,000	PACIFIC	32,00	32,00
I	0001	196	NOVELO DE LÃ COM 100G. CORES VARIADAS	UN	50,000	EURO ROMA	10,95	547,50
I	0001	197	OLHO MOVEL DE 12 MM PAR	UN	350,000	REGINA FESTAS	0,20	70,00
I	0001	198	OLHO MOVEL DE 15 MM PAR	UN	50,000	REGINA FESTAS	0,29	14,50
I	0001	199	OLHO MOVEL DE 8 MM PAR	UN	20,000	REGINA FESTAS	0,17	3,40
I	0001	200	PACOTE COM 100 CDS VIRGEM	UN	5,000	ELGIN	39,40	197,00
I	0001	202	PAPEL ALMAÇO PAUTADO PACOTE COM 10 FOLHA	UN	5,000	CREDEAL	1,48	7,40
I	0001	204	PAPEL CARBONO AZUL, CAIXA C/100 FOLHAS	UN	11,000	V.M.P	22,90	251,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	205	PAPEL CARBONO PRETO FLS	UN	10,000	V.M.P	0,65	6,50
I	0001	206	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	UN	250,000	V.M.P	0,90	225,00
I	0001	207	PAPEL CASCA DE OVO 180 GRAMAS C/ 50 FLS	UN	36,000	V.M.P	11,50	414,00
I	0001	208	PAPEL CELOFANE CORES VARIADAS	UN	100,000	CROMUS	1,00	100,00
I	0001	209	PAPEL CELOFANE NACARADO 85CMX100CM	UN	50,000	CROMUS	0,85	42,50
I	0001	210	PAPEL COLOR SET	UN	380,000	V.M.P	0,75	285,00
I	0001	211	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO	UN	300,000	V.M.P	0,85	255,00
I	0001	214	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 10M	UN	27,000	V.M.P	17,90	483,30
I	0001	216	PAPEL DOBRADURA	UN	100,000	V.M.P	0,29	29,00
I	0001	217	PAPEL LAMINADO	UN	210,000	V.M.P	0,80	168,00
I	0001	218	PAPEL MANTEGA	UN	10,000	VISITEX	0,50	5,00
I	0001	219	PAPEL MICROONDULADO 50X80	UN	100,000	V.M.P	2,20	220,00
I	0001	220	PAPEL PARANÁ 100X80 CM N.120 660G	UN	30,000	V.M.P	3,60	108,00
I	0001	221	PAPEL SEDA	UN	960,000	V.M.P	0,17	163,20
I	0001	222	PAPEL SEDA ESTAMPADO E CORES VARIADAS, PACOTE COM	UN	5,000	V.M.P	1,25	6,25
I	0001	225	PAPEL VEGETAL, FORMATO A-4, BLOCO COM 20 FOLHAS	UN	10,000	VISITEX	6,20	62,00
I	0001	226	PASTA ABA ELASTICO 335X235MM POLIPROPILENO	UN	276,000	DELLO	1,29	356,04
I	0001	228	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 3.0 CM	UN	30,000	DELLO	1,49	44,70
I	0001	230	PASTA CATALOGADA CAPA DURA NYLON COM 50 PLÁSTICO	UN	20,000	DELLO	7,10	142,00
I	0001	232	PASTA DE PAPELÃO C/ TRILHO	UN	15,000	DELLO	1,50	22,50
I	0001	233	PASTA PLÁSTICA A4 C/CANALETA INCOLOR	UN	25,000	DELLO	1,40	35,00
I	0001	234	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO PLÁSTICO OFICIO/	UN	25,000	DELLO	1,50	37,50
I	0001	235	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA CASTANHO COM ARAME	UN	400,000	DELLO	1,10	440,00
I	0001	236	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA CASTANHO PLÁSTICO COM	UN	220,000	DELLO	1,35	297,00
I	0001	237	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA	UN	200,000	DELLO	1,35	270,00
I	0001	238	PEN DRIVE 4 GB	UN	5,000	SANDISK	15,40	77,00
I	0001	239	PEN DRIVE 8GB	UN	5,000	SANDISK	19,50	97,50
I	0001	240	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 16GB	UN	20,000	SANDISK	21,00	420,00
I	0001	242	PERFURADOR DE E.V.A JUMBO, FORMATO CIRCULO	UN	1,000	ADECK	21,90	21,90
I	0001	243	PERFURADOR DE E.V.A. 5MM, FLOCOS DE NEVE	UN	1,000	ADECK	19,90	19,90
I	0001	244	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE EM FERRO FUNDIDO P/ ATÉ 60 FOLHAS.	UN	6,000	ADECK	22,90	137,40
I	0001	246	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – CORAÇÃO	UN	1,000	ADECK	23,90	23,90
I	0001	247	PERFURADOR PARA E.V.A. JUMBO – ESTRELA	UN	1,000	ADECK	23,90	23,90
I	0001	249	PILHAS PALITO COM DUAS UNIDADES	UN	20,000	PANASONIC	1,40	28,00
I	0001	250	PINCEL 2"	UN	10,000	PILLOT	1,90	19,00
I	0001	252	PINCEL ATÔMICO, ESCRITA GROSSA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES	UN	10,000	PILLOT	14,90	149,00
I	0001	253	PINCEL BROCHA	UN	60,000	BIC	1,95	117,00
I	0001	255	PINCEL CHATO 805 Nº 06	UN	23,000	TIGRE	1,10	25,30
I	0001	256	PINCEL CHATO 805 Nº 08	UN	31,000	TIGRE	1,20	37,20
I	0001	258	PINCEL CHATO 805 Nº 12	UN	73,000	TIGRE	1,90	138,70
I	0001	259	PINCEL CHATO 805 Nº 14	UN	13,000	TIGRE	2,70	35,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	260	PINCEL CHATO 805 Nº 16	UN	63,000	TIGRE	3,50	220,50
I	0001	261	PINCEL CHATO 805 Nº 20	UN	50,000	TIGRE	3,10	155,00
I	0001	263	PINCEL CHATO 815 Nº18	UN	3,000	TIGRE	3,20	9,60
I	0001	264	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	UN	16,000	BIC	4,00	64,00
I	0001	265	PINCEL Nº 00	UN	23,000	TIGRE	3,05	70,15
I	0001	266	PINCEL PARA ESCREVER EM VIDRO	UN	2,000	CONDOR	14,25	28,50
I	0001	269	PLACA DE EVA ATOALHADO 400MMX600MM2M	UN	60,000	MAKE+	3,90	234,00
I	0001	270	PLACA DE EVA C/ GLITTER 400MMX600MM2M	UN	160,000	MAKE+	4,10	656,00
I	0001	271	PLACA DE EVA ESTAMPADA 40X60 2MM	UN	600,000	MAKE+	3,70	2.220,00
I	0001	272	PLACA DE EVA LISO 40X60/2MM	UN	1.395,000	MAKE+	0,90	1.255,50
I	0001	273	PLACA DE ISOPOR 40 MM	UN	10,000	MAKE+	6,15	61,50
I	0001	274	PLÁSTICO IOLADO ESTAMPADO	M	30,000	FULGOR	0,90	27,00
I	0001	277	PRATO PAPELÃO Nº04/21CM CAIXA COM 100 UNID.	UN	12,000	REGINA FESTAS	9,10	109,20
I	0001	278	PRATO PAPELÃO Nº07/27CM CAIXA COM 100 UNID.	UN	12,000	REGINA FESTAS	16,30	195,60
I	0001	279	PRENDEDOR DE PAPEL TAMANHO G COLORIDO	UN	30,000	SERTIC	2,40	72,00
I	0001	280	PRENDEDOR DE ROUPA C/12	UN	130,000	SERTIC	3,50	455,00
I	0001	281	PROTETOR PARA PAPEL PADRÃO A4	UN	4.000,000	DAC	0,20	800,00
I	0001	282	QUADRO DE CORTIÇO 1,20X90 CM	UN	5,000	STALO	65,00	325,00
I	0001	284	REDE DE VOLEI OFICIAL MEDIDAS 1,00X10,00 METROS MODELO: 4 FAIXAS (LONAS)	UN	1,000	PENALTY	159,00	159,00
I	0001	287	RÉGUA DE MADEIRA 100 CM	UN	22,000	SERTIC	5,90	129,80
I	0001	288	ROLO DE LÃ ANTIRESPINGO 15CM	UN	5,000	CHAMICOLOR	13,45	67,25
I	0001	289	SACO FANTASIA PARA PRESENTE 30X45CM	UN	500,000	SERTIC	0,55	275,00
I	0001	295	SUPORTE PARA FITA ADESIVA FINA	UN	1,000	SOUZA	11,40	11,40
I	0001	296	TECIDO DE CETIM COR LISA	M	50,000	FULGOR	6,90	345,00
I	0001	297	TECIDO OXFORD CORES VARIADAS	M	440,000	FULGOR	7,20	3.168,00
I	0001	298	TECIDO OXFORD ESTAMPADO	M	200,000	FULGOR	9,90	1.980,00
I	0001	300	TELEFONE SEM FIO TS40 COM BASE/RAMAL	UN	5,000	ELGIN	99,00	495,00
I	0001	301	TESOURA ESCOLAR DE 13CM, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA E CORES VIVA	UN	10,000	V.M.P	2,50	25,00
I	0001	302	TESOURA ESCOLAR INOX S/ PONTA CABO PLÁSTICO 13 CM	UN	76,000	MUNDIE	2,50	190,00
I	0001	303	TESOURA GRANDE	UN	20,000	MUNDIE	5,90	118,00
I	0001	304	TESOURA MULTI USO AÇO INOX 21 CM	UN	12,000	MUNDIE	5,90	70,80
I	0001	305	TESOURA PARA PICOTAR GRANDE	UN	8,000	MUNDIE	22,90	183,20
I	0001	306	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	UN	157,000	MUNDIE	1,90	298,30
I	0001	307	TINTA DE PINCEL DE QUADRO BRANCO 01 LITRO- ESPECIFICAÇÕES: DE FÁCIL REMOÇÃO, CORES FORTES E VIVAS PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO, FRASCO COM BICO APLICADOR PARA FACILITAR A INJEÇÃO NOS REFIS E PINCÉIS. - CORES VARIADAS	UN	25,000	ACRILEX	5,10	127,50
I	0001	309	TINTA PARA CARIMBO - PRETO	UN	26,000	ACRILEX	2,70	70,20
I	0001	310	TINTA PARA PINCEL QUADRO BRANCO.	UN	4,000	ACRILEX	4,25	17,00
I	0001	311	TINTA PARA PINTURA DE PELE POTE C/50G - CORES VARIADAS	UN	10,000	ACRILEX	7,00	70,00
I	0001	312	TINTA PARA TECIDO 37 ML	UN	230,000	ACRILEX	1,80	414,00
I	0001	313	TINTA PARA TECIDO POTE DE 250 ML	UN	10,000	ACRILEX	7,10	71,00
I	0001	314	TINTA SPRAY ESMALTE SINTETICO	UN	15,000	CHAMICOLOR	13,55	203,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	316	TNT CORES VARIADAS, ROLO COM 50 METROS.	UN	20,000	FULGOR	50,50	1.010,00
I	0001	318	VARETA PALITO PARA ALGODÃO DOCE SEM PONTA, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	70,000	THEOTO	6,75	472,50
I	0001	319	VARETA PORTA BALÕES	UN	500,000	REGINA FESTAS	1,15	575,00
I	0001	321	VERNIZ 900ML	UN	5,000	CHAMICOLOR	16,90	84,50
I	0001	322	VIÉS ESTAMPADO 35MM	M	200,000	FULGOR	0,85	170,00
I	0001	323	VIÉS LISO CORES VARIADAS 35MM	M	200,000	FULGOR	0,55	110,00
I	0001	324	VISOR E ETIQUETA CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	5,000	DELLO	6,00	30,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 55.988,79**

DEUSDETE HENRIQUE DIAS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	32	BOBINA PAPEL KRAFT MIX 60 CM	UN	1,000	BACARIM	83,00	83,00
I	0001	36	BOLA DE ISOPOR 40 MM	UN	50,000	EPS	0,45	22,50
I	0001	37	BOLA DE ISOPOR 75 MM	UN	10,000	EPS	0,73	7,30
I	0001	46	BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 20 C/ 20 UNIDADES	UN	14,000	ZAPP	9,50	133,00
I	0001	54	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	UN	20,000	TILIBRA	3,80	76,00
I	0001	61	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS	UN	11,000	BRW	12,30	135,30
I	0001	79	CLIPS Nº 6/0 CX C/ 50 UNID.	UN	15,000	BRW	1,60	24,00
I	0001	82	COLA BASTÃO 8 G	UN	36,000	BRW	1,25	45,00
I	0001	97	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UN	62,000	MAXXI	2,20	136,40
I	0001	99	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PLÁSTIFICADO, COM JACARÉ.	UN	100,000	ACP	0,99	99,00
I	0001	106	ENVELOPE A4 SACO OUTRO KRAFT 80G/M² 229MMX324MM	UN	70,000	SCRITY	0,25	17,50
I	0001	109	ENVELOPE PARA CARTA 114X162 MM	UN	50,000	SCRITY	0,10	5,00
I	0001	111	ENVELOPE SACO KN 34	UN	200,000	SCRITY	0,25	50,00
I	0001	112	ENVELOPE SACO KN 36	UN	200,000	SCRITY	0,29	58,00
I	0001	113	ENVELOPE SACO KN25	UN	200,000	SCRITY	0,20	40,00
I	0001	115	ENVELOPE-OFICIO	UN	500,000	SCRITY	0,10	50,00
I	0001	116	ESTILETE LÂMINA ESTREITA	UN	2,000	BRW	1,40	2,80
I	0001	119	ETIQUETA A4 350 BRANCA INKJET LASER	UN	400,000	STORN	0,49	196,00
I	0001	120	ETIQUETA ADESIVA 60MMX40MM C/250 ETQ	UN	10,000	P.B.	3,95	39,50
I	0001	121	ETIQUETA ADESIVA GRANDE (ROLO)	UN	5,000	P.B.	7,90	39,50
I	0001	128	FITA ADESIVA POLIPROPILENO 12MMX40M	UN	60,000	ADELBRAS	1,05	63,00
I	0001	129	FITA ADESIVA PVC 25MMX40M	UN	30,000	ADELBRAS	1,50	45,00
I	0001	133	FITA CREPE COM 16 MM X 50 M.	UN	10,000	ADELBRAS	3,10	31,00
I	0001	138	FITA DUPLA FACE	UN	5,000	ADELBRAS	3,35	16,75
I	0001	140	FITILHO	KG	20,000	P..S.	2,15	43,00
I	0001	142	FITILHO PLÁSTICO 15MMX50M	UN	30,000	P.S.	2,15	64,50
I	0001	154	GRAMPEADOR GRANDE	UN	2,000	LEONORA	28,00	56,00
I	0001	155	GRAMPEADOR P/ MADEIRA	UN	5,000	LEONORA	29,50	147,50
I	0001	160	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO PARA PASTA SUSPensa PACOTE COM 50	UN	5,000	DELLO	7,95	39,75
I	0001	169	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO	UN	24,000	BRW	0,25	6,00
I	0001	172	LÁPIS DE COR INTEIRO COM 12	UN	38,000	LEONORA	2,80	106,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	187	MASSA DE MODELAR SOFT COM 12 CORES, NÃO TÓXICA, PESANDO 180G	UN	6,000	ACRILEX	2,58	15,48
I	0001	194	MOLHA DEDO	UN	48,000	WALEU	1,45	69,60
I	0001	203	PAPEL CAMURÇA	UN	200,000	VMP	0,69	138,00
I	0001	213	PAPEL CONTACT ESTAMPADO	M	20,000	CONTCT	6,50	130,00
I	0001	215	PAPEL CREPON CORES VARIADAS	UN	1.004,000	VMP	0,58	582,32
I	0001	223	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS	UN	21,000	CHAMEX	6,95	145,95
I	0001	227	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 2.0 CM	UN	30,000	ACP	1,40	42,00
I	0001	229	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 4.0 CM	UN	30,000	ACP	1,70	51,00
I	0001	231	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	UN	3,000	ACP	10,60	31,80
I	0001	241	PERCEVEJO LATONADO C/100	UN	25,000	BRW	2,35	58,75
I	0001	245	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO EM METAL P/ ATÉ 20	UN	13,000	ADECK	9,75	126,75
I	0001	248	PILHA AA	UN	50,000	RAIVAC	0,50	25,00
I	0001	251	PINCEL ATOMICO	UN	50,000	BIC	1,50	75,00
I	0001	254	PINCEL CHATO 805 Nº 02	UN	3,000	LEONORA	0,99	2,97
I	0001	257	PINCEL CHATO 805 Nº 10	UN	3,000	LEONORA	1,75	5,25
I	0001	262	PINCEL CHATO 805 Nº 4	UN	3,000	LEONORA	1,05	3,15
I	0001	267	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	24,000	LEONORA	10,35	248,40
I	0001	268	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	UN	30,000	LEONORA	14,05	421,50
I	0001	275	PORTA CANETA E CLIPS.	UN	5,000	WALEU	6,30	31,50
I	0001	283	REDE BASQUETE OFICIAL	UN	2,000	SPLITTER	38,50	77,00
I	0001	285	REGISTRADORA DE A A Z	UN	15,000	FRAMA	9,75	146,25
I	0001	286	RÉGUA ACRÍLICA 30 CM	UN	106,000	ACRIMET	0,89	94,34
I	0001	291	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 15CMX22CM	UN	100,000		0,17	17,00
I	0001	315	TNT CORES VARIADAS (METROS)	M	320,000	VMP	0,99	316,80

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.734,51**

GRAFICA E PAPELARIA OLIMPICA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	73	CAPAS PARA ENCADENAÇÃO PRETA	UN	50,000	LINE PLASPIRAL	0,45	22,50
I	0001	224	PAPEL SULFITE TAMANHO 210MMX297MM A4 RESMA C/ 500 FOLHAS.	UN	1.950,000	CHAMEX	14,20	27.690,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.712,50**

MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	09	APONTADOR COM DEPÓSITO EM FORMATO OVALADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E	UN	40,000	LEONORA	1,30	52,00
I	0001	33	BOBINA TÉRMICA 57MM X 22M (CAIXA C/48 UNIDADES)	UN	10,000	PAPEL BRASIL	83,00	830,00
I	0001	72	CANUDINHO DE REFRIGERANTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	210,000	BRASIL PLASTIK	2,60	546,00
I	0001	85	COLA BRANCA DE 1 KG	UN	30,000	GR QUIMICA	9,35	280,50
I	0001	96	CORRETIVO EM FITA 6MM	UN	20,000	LEONORA	5,70	114,00
I	0001	122	EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM METAL	UN	25,000	LEONORA	1,27	31,75
I	0001	168	LAÇO PRONTO PARA PRESENTE GRANDE	UN	300,000	BAZAR	0,69	207,00
I	0001	201	PALITO PARA PICOLÉ PCT COM 100 UNIDADES	UN	225,000	THEOTO	2,25	506,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	212	PAPEL CONTACT 45CM X 10M -ESTAMPADO	UN	13,000	VMP	11,90	154,70
I	0001	299	TECLADO PARA CPU • FORMATO: ULTRA SLIM • PADRÃO: ABTN II • TECLAS: 107 / 18 ATALHOS MULTIMÍDIA • CONEXÃO: PS2 • EXTENSÃO DO CABO: 1,5 METROS • COMPATIBILIDADE: WINDOWS 9X/ME / 2000 / XP / VISTA • ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: • DIMENSÃO / PESO: 45 X 15 X 24 CM / 435 GR • ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: • DIMENSÃO / PESO: 46,2 X 16,7 X 2,5 CM / 540 GR • EMBALAGEM COLETIVA: 47,5 X 28 X 35	UN	5,000	LITE	30,00	150,00
I	0001	308	TINTA GUACHE 250ML	UN	300,000	GR QUIMICA	2,94	882,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 3.754,20**

PERDIZ COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº01, CAIXA COM 100 UNIDADES	UN	5,000	IARA	14,00	70,00
I	0001	03	ALFINETE NIQUELADO Nº29 (CAIXA)	UN	16,000	IARA	3,00	48,00
I	0001	29	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPA INFANTIL 60CMX100M/ 04KG	UN	5,000	DE CONTO	40,00	200,00
I	0001	30	BOBINA DE PAPEL PARDO, 60CM LARGURA. ROLO COM 12KG.	UN	7,000	DE CONTO	75,00	525,00
I	0001	137	FITA DE SEDA 2 CM DE LARGURA, ROLO COM 50 M.	UN	4,000	PROGRESSO	17,50	70,00
I	0001	276	PRATO DESCARTAVEL PACOTE C/ 10 UNIDADE	UN	15,000	CRISTAL	1,10	16,50
I	0001	292	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM	UN	500,000	ICATU	0,20	100,00
I	0001	293	SACOLA PLÁSTICA 30X40 C/1000 UNIDADES	UN	5,000	ICATU	24,90	124,50
I	0001	294	SULFIT A3 RESMA C/500 FOLHAS	UN	6,000	REPORT	29,00	174,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 1.328,00**

V. Y. MAQUINA E EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	16	BALÕES (SÃO ROQUE) Nº 07, CORES DIVERSAS PACOTE COM 50 UNIDADES	UN	60,000	SÃO ROQUE	6,50	390,00
I	0001	17	BALÕES CANUDO 260SR, PACOTE COM 50 UNIDADES, NAS CORES: BRANCA, AMARELA, ALARANJADA, ROSA, VERDE, AZUL, ROXO, MARROM, VERMELHO E PINK.	UN	20,000	SÃO ROQUE	4,00	80,00
I	0001	18	BALÕES ELABORADOS COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL Nº09 (PACOTE COM 50 UNIDADES)	UN	200,000	SÃO ROQUE	7,00	1.400,00
I	0001	28	BOBINA DE PAPEL CRAFT 8X200	UN	10,000	PILAR	74,00	740,00
I	0001	68	CANETA MARCADOR PARA RETRO E CD 2 .0	UN	54,000	JOCAR	2,50	135,00
I	0001	80	CLIPS Nº 8/0 CX C/ 25 UNID.	UN	64,000	WIREPLAST	1,59	101,76
I	0001	84	COLA BRANCA 40 GRAMAS	UN	66,000	JOCAR	0,84	55,44
I	0001	117	ESTILETE LAMINA LARGA	UN	48,000	JOCAR	1,60	76,80
I	0001	158	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6	UN	10,000	JOCAR	10,80	108,00
I	0001	159	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13, C/1000 UNIDADES	UN	18,000	BACCHI	6,90	124,20
I	0001	163	GUILHOTINA	UN	2,000	MAPLE	120,00	240,00
I	0001	184	MANTA ACRÍLICA	M	30,000	ESTRELA VERDE	11,00	330,00
I	0001	195	MOUSE ÓPTICO, PRETO, 800DPI, ALTA SENSIBILIDADE, DESIGNE ERGONÔMICO, COM SCROLL, PLUG & PLAY.	UN	5,000	VINIK	10,80	54,00
I	0001	290	SACO PLÁSTICO 4 FUIROS P/ PASTA 0.12	UN	2.000,000	DAC	0,15	300,00
I	0001	317	TNT ESTAMPADO, ROLO COM 50 METROS	UN	10,000	SINTESA	48,00	480,00
I	0001	320	VELCRO 3CM	M	20,000	ESTRELA VERDE	6,00	120,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 4.735,20**